[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  НОВОАНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря 2021 г                                                                                             № 25
с. Новоандреевка

О рассмотрении протеста прокурора Бурлинского района от  от15.12.2021 № 02-04-2021на решение сельского Собрания депутатов  Новоандреевского сельсовета от 29.09.2017г. № 11 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки  регулирующего воздействия проектов  муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на территории  муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»

Рассмотрев протест прокурора Бурлинского района от 15.12.2021 № 02-04-2021на решение сельского Собрания депутатов  Новоандреевского сельсовета от 29.09.2017г. № 11 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки  регулирующего воздействия проектов  муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на территории  муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» , сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО
          1. Протест прокурора Бурлинского района на решение сельского Собрания депутатов  Новоандреевского сельсовета от 29.09.2017г. № 11 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки  регулирующего воздействия  проектов  муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативны правовых актов на территории  муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» удовлетворить и внести следующие изменения и дополнения:
Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
1.4. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертиза муниципальных нормативных  правовых актов муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края проводится Администрацией Новоандреевского сельсовета в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной эээкономической  деятельности и местного бюджета администрации Новоандреевского сельсовета.
        2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в     администрации сельсовета и разместить на официальном интернет - сайте Администрации    Бурлинского района.
          3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам, (председатель Л.П.Костюк)
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                                         И.В.Ильчук